CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 100/2022

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,

0 Seguinte:

INDICAÇÃO

Que solicite ao setor de obras, A REFORMA GERAL DO MURO DO POSTO DE SAÚDE DE
MURITIBA E A AMPLIAÇAO DA SALA DE DENTISTA DO MESMO.

JUSTIFICATIVA

A reforma do muro e a ampliação da sala de Dentista do posto de saúde de Muritiba, se faz

necessária devido ao grande aumento no atendimento aos pacientes que tem sido feito no

posto de saúde. O muro do posto está danificado, podendo desabar a qualquer momento e o

portão também se encontra totalmente desabilitado, está praticamente caido, deixando o local

sem proteção. Peço também que seja feito a ampliação da sala de Dentista do posto, pois a

mesma é muito apertada e dificulta muito o atendimento dos pacientes e o trabaiho dos

médicos. A reforma trará melhores condições de trabalho aos médicos e enfermeiros e aos

pacientes que por sua vez precisam de melhores condições na área da saúde. Por isso solicito

ao Executivo municipal, que estude a viabilidade e faça o que for necessário e dê um pouco

de dignidade e condições de trabalho e atendimento para nosso povo.

Desde de já agradeço e conto com a colaboração dos nobres Edis para mais esta indicação

«e: =o »:Oóíiáíô LâmJT_,,___N CÃMAP/ª MUNICIPA'ZSala das sessoes, 20 de outubro de 2023 www:»

» (da;/vºx. & Wionárie
EDSON P REIRA DOS SANTOS

Av. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga / ES — Tel.:(27) 3755—6900 — CNP] nº 27.4719'1'1/0001—53

E—maíl: edsoniíêcamaraocoporanga.es.,qovln' — Site: www.camaraecoporangaesgovbr .